
  

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 1 
Via Cappuccini, snc  -  87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80007350780 

Tel.0984/436048 

csic856006@istruzione.it   csic856006@pec.istruzione.it 

www.iccasali1.edu.it 

 

 

 

AI DOCENTI  

AL PERSONALE ATA  

ALLE STUDENTESSE E AGLI STUDENTI  

AI GENITORI  

ALLA DSGA  

AL SITO 

 

 

OGGETTO: integrazione circolare uso dei cellulari e altri dispositivi a scuola 

 

VISTI i chiarimenti alla nota prot. n. 107190 del 19 dicembre 2022 con prot n 3952 del 19/09/2023 del 

Ministero dell’istruzione e del merito il Dirigente Scolastico 

 

DISPONE 

che sia consentito l’uso di cellulari ed altri apparecchi elettronici “quali strumenti compensativi di cui alla 

normativa vigente, nonché, in conformità al Regolamento d’istituto, con il consenso del docente, per finalità 

inclusive, didattiche e formative includendo  tra le finalità inclusive il relativo uso in presenza di condizioni di 

salute degli alunni, debitamente documentate, che richiedano l'uso indispensabile di smartphone collegati a 

dispositivi salvavita, o utili a segnalazioni mediche da remoto. In particolare si rappresenta il caso degli alunni 

affetti da diabete, i quali, tenuti a monitorare costantemente la glicemia nel sangue, possono avvalersi di 

un’apposita applicazione installata sul cellulare che diventa, in questo caso, un effettivo dispositivo medico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dr. Andrea Codispoti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 1 - C.F. 80007350780 C.M. CSIC856006 - A33A96C - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0002911/U del 03/10/2023 10:45

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:csic856006@istruzione.it
mailto:csic856006@pec.istruzione.it
http://www.iccasali1.edu.it/

